
   

 
 

 

1 

 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ       Příloha zápisu 

Výpis usnesení ze 49. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 20. 9. 2018 
 
Program: 
 

1. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI 
Usnesení 1087/2018/RK-49 

2. Rozhodnutí jediného akcionáře - změna stanov společnosti JVTP, a.s. 
Usnesení 1088/2018/RK-49 

3. Rozhodnutí jediného akcionáře - jmenování členů dozorčí rady společnosti JVTP, a.s. 
Usnesení 1089/2018/RK-49 

4. Dotace na realizaci soutěže PRESTA JčK 
Usnesení 1090/2018/RK-49 

5. Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 
Usnesení 1091/2018/RK-49 

6. Most ev. č. 169 - 026 Kvilda - prohlášení 
Usnesení 1092/2018/RK-49 

7. Most ev.č. 151-005 v Liščích Horách před Dačicemi - vícepráce a méněpráce, dodatek č. 2 
Usnesení 1093/2018/RK-49 

8. „Most ev.č. 159 - 001 přes potok v Újezdě“ - méněpráce - dodatek č. 1 
Usnesení 1094/2018/RK-49 

9. Rekonstrukce silnice II/141 - průtah Bavorov - vícepráce 
Usnesení 1095/2018/RK-49 

10. Rekonstrukce silnice III/1634 v úseku Nová Pec - Zadní Zvonková, 3. etapa, objekt SO 202 Most přes 
Pestřici v km 0,000 a Rekonstrukce silnice III/1634 v úseku Nová Pec - Zadní Zvonková, 3. etapa - 
vícepráce a méněpráce 

Usnesení 1096/2018/RK-49 
11. Modernizace komunikací II. třídy (P) A - část D: silnice II/156 - vícepráce a méněpráce 

Usnesení 1097/2018/RK-49 
12. Modernizace komunikací II. třídy (P10) C II. - část A: Silnice II/128, II/135 a II/406 (J. Hradec) 

Usnesení 1098/2018/RK-49 
13. Rozhodnutí zadavatele - nabídkové řízení - Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou 

drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce 
Usnesení 1099/2018/RK-49 

14. Rozhodnutí zadavatele - nabídkové řízení - Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce 

Usnesení 1100/2018/RK-49 
15. Most ev. č. 14111-1 Záboří“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy č. 1 

Usnesení 1101/2018/RK-49 
16. „Most ev. č. 169-025 u Horské Kvildy“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy č. 1 

Usnesení 1102/2018/RK-49 
17. „Most ev. č. 15811-1 u osady Terčí Dvůr“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy č. 1 

Usnesení 1103/2018/RK-49 
18. „Most ev. č. 13530-1 Kvasejovice“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy č. 1 

Usnesení 1104/2018/RK-49 
19. Mosty ev. č. 12231-1 a 12231-2 Dubenec u Dívčic“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy č. 1 

Usnesení 1105/2018/RK-49 
20. „Rekonstrukce silnice II/155 Vrcov – Borovany“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy č. 1 

Usnesení 1106/2018/RK-49 
21. „Přeložka silnice III/1545, Čížkrajice (okr. ČB)“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy č. 1 

Usnesení 1107/2018/RK-49 
22. „Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK v ulici Lipová, Rudolfov“ – záměna materiálu, dodatek č. 2 

Usnesení 1108/2018/RK-49 
23. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Dodávka výukových pomůcek a stolů s elektronástavbou 

(SOŠE COP Hluboká nad Vltavou)“ 
Usnesení 1109/2018/RK-49 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

24. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nové technologie – předpoklad úspěšného vstupu na 
pracovní trh“ – SOU Lišov 

Usnesení 1110/2018/RK-49 
25. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka Aktualizace DUR na akci „Přeložka silnice II/157 obchvat 

Srubce“ a vypracování DUR „Přeložka silnice II/156 a II/157 6. etapa“ 
Usnesení 1111/2018/RK-49 

26. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup IT techniky a zajištění konektivity školy“ (SOŠ a SOU, 
Jindřichův Hradec) 

Usnesení 1112/2018/RK-49 
27. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Přístavba, nástavba a stavební úpravy Gymnázia Strakonice 

za účelem zajištění bezbariérového užívání“ 
Usnesení 1113/2018/RK-49 

28. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Vybavení odborných pracovišť“ - Střední škola obchodu, 
služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 

Usnesení 1114/2018/RK-49 
29. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu čp. 52 a čp 279 Sedlice“ 

Usnesení 1115/2018/RK-49 
30. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Fotovoltaické zdroje v areálu DOZP Osek“ 

Usnesení 1116/2018/RK-49 
31. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zajištění prohlídek těl zemřelých na území Jihočeského kraje mimo 

zdravotnické zařízení“ 
Usnesení 1117/2018/RK-49 

32. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Přestavba V. oddělení Domova Libníč“ 
Usnesení 1118/2018/RK-49 

33. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Oprava silnice II/603 Veselí nad Lužnicí“ 
Usnesení 1119/2018/RK-49 

34. Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“ 
- neschválení dotací 

Usnesení 1120/2018/RK-49 
35. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“  
Usnesení 1121/2018/RK-49 

36. Smlouva o centralizovaném zadávání 
Usnesení 1122/2018/RK-49 

37. Finanční prostředky pro příspěvkové organizace v oblasti kultury 
Usnesení 1123/2018/RK-49 

38. Úprava rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti kultury na nákup sbírkových předmětů 
Usnesení 1124/2018/RK-49 

39. Zápis do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Jihočeského kraje 
Usnesení 1125/2018/RK-49 

40. Vyhlášení výzvy - Cena hejtmanky Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského 
kraje 2019 

Usnesení 1126/2018/RK-49 
41. Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů 2018 

Usnesení 1127/2018/RK-49 
42. Prodej majetku 

Usnesení 1128/2018/RK-49 
43. Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu – ZUŠ Vodňany, SŠ a VOŠ CR, ČB 

Usnesení 1129/2018/RK-49 
44. Personální záležitosti školství -  změna platových stupňů 

Usnesení 1130/2018/RK-49 
45. Krajský projekt primární prevence na rok 2019 

Usnesení 1131/2018/RK-49 
46. Žádost o poskytnutí individuální dotace žadatele Unie ROSKA, reg. org. ROSKA České Budějovice, z. p. 

s. 
Usnesení 1132/2018/RK-49 

47. Odměny ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti za I. pololetí 2018 
Usnesení 1133/2018/RK-49 

48. Rozpočtové změny 16/18 
Usnesení 1134/2018/RK-49 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

49. Budoucí prodej pozemků v k. ú. České Budějovice 4 společnosti STAVMAT STAVEBNINY a.s. 
Usnesení 1135/2018/RK-49 

50. Uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci v k. ú. Strakonice ve vlastnictví ČR - ÚZSVM Jihočeskému 
kraji 

Usnesení 1136/2018/RK-49 
51. Věcná břemena pro E.ON Distribuce, a.s. v k. ú. Hlinice a v k. ú. Měšice u Tábora  

Usnesení 1137/2018/RK-49 
52. Věcné břemeno pro město Netolice 

Usnesení 1138/2018/RK-49 
53. Zpráva o vyřizování stížností a petic v I. pololetí 2018 

Usnesení 1139/2018/RK-49 
54. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  

Usnesení 1140/2018/RK-49 

***** 
 
K bodu: Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI 
 
Usnesení č. 1087/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh Smlouvy č. 159B/2018 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2018 a její přílohy „Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury pro rok 2018 na akci „Křižovatka silnic II/634 x III/1468 x MK (ul. Lipová) – 
Rudolfov“ a kalkulaci výše příspěvku od SFDI uvedené v příloze č. 1 návrhu. č. 1208/RK/18; 
II. schvaluje 
uzavření Smlouvy č. 159B/2018 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2018 mezi JK a SFDI uvedené v příloze č. 1 návrhu. č. 1208/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - změna stanov společnosti JVTP, a.s. 
 
Usnesení č. 1088/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., IČO 28080581, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
změnu stanov společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., IČO 28080581, dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 1169/RK/18; 
II. ukládá 
Ing. Františku Mlčákovi, řediteli společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., IČO 28080581, učinit 
veškeré kroky nezbytné k zápisu této skutečnosti do obchodního rejstříku. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - jmenování členů dozorčí rady společnosti JVTP, a.s. 
 
Usnesení č. 1089/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
jako jediný akcionář společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., IČO 28080581, při výkonu 
působnosti valné hromady v souladu s ustanovením § 59 odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí jediného akcionáře: 
I. volí 
členy dozorčí rady společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., IČO 28080581: 
prof. RNDr. Tomáše Polívku, Ph.D., prorektora pro vědu a výzkum JČU, 
Ing. Vojtěcha Stehela, prorektora pro komercionalizaci a tvůrčí činnost VŠTE; 
II. ukládá 



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Ing. Františku Mlčákovi, řediteli společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., IČO 28080581, učinit 
veškeré kroky nezbytné k zápisu této skutečnosti do obchodního rejstříku. 
 
 
K bodu: Dotace na realizaci soutěže PRESTA JčK 
 
Usnesení č. 1090/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s poskytnutím dotace na realizaci soutěže PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2016 - 2018 v celkové výši 150 000,- Kč, 
kterou zajišťuje oblastní pobočka Českého svazu stavebních inženýrů České Budějovice, se sídlem 
Staroměstská 1504/1, IČO 00477231; 
II. schvaluje 
smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci soutěže PRESTA JIŽNÍ ČECHY v celkové výši 150 000,- Kč dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 1160/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy na poskytnutí dotace na 
realizaci soutěže PRESTA JIŽNÍ ČECHY hejtmance kraje k podpisu. 
 
 
K bodu: Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 
 
Usnesení č. 1091/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
záměr poskytnutí peněžitého daru obcím dotčeným ochranným pásmem hluku letiště;  
II. schvaluje 
1. navržené varianty kompenzace dle důvodové zprávy mat. č. 1170/RK/18, 
2. vyplatit dar obcím jako kompenzaci za ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic ve výši: 
obec Planá u ČB – 477 565,- Kč  
obec Homole – 279 605,- Kč 
obec Lipí – 78 290,- Kč  
obec Litvínovice 14 540,-Kč, 
3. návrh Darovací smlouvy ve znění přílohy č. 1 mat. č.  1170/RK/18;  
III. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh 
smlouvy na peněžitý dar - kompenzaci dotčeným obcím  - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých 
Budějovic. 
T: 18. 10. 2018 
 
 
K bodu: Most ev. č. 169 - 026 Kvilda - prohlášení 
 
Usnesení č. 1092/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění prohlášení Jihočeského kraje ke stavbě „Most ev. č. 169 – 026 Kvilda“ dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1184/RK/18; 
II. schvaluje 
znění prohlášení Jihočeského kraje ke stavbě „Most ev. č. 169 – 026 Kvilda“ dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1184/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podpis prohlášení JčK. 
 
 
K bodu: Most ev.č. 151-005 v Liščích Horách před Dačicemi - vícepráce a méněpráce, dodatek č. 2 
 
Usnesení č. 1093/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



5 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

vícepráce a méněpráce na akci „Most ev.č. 151-005 v Liščích Horách před Dačicemi“ uvedené ve 
změnovém listu č. 2 včetně návrhu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
návrhu č. 1165/RK/18; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 2 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1165/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 2 ve výši minus 60 578,91 Kč bez DPH, 73 300,48 Kč vč. DPH příslušné smlouvy 
o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou SWIETELSKY stavební, s.r.o. 
Odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská  495/58, 370 04 České Budějovice, IČO: 48035599, ve znění 
podle přílohy č. 2 k návrhu č. 1165/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 smlouvy s firmou 
SWIETELSKY stavební, s.r.o. Odštěpný závod Dopravní stavby JIH dle bodu II. tohoto usnesení hejtmance 
kraje k podpisu. 
 
 
K bodu: „Most ev.č. 159 - 001 přes potok v Újezdě“ - méněpráce - dodatek č. 1 
 
Usnesení č. 1094/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce na akci „Most ev.č. 159 – 001 přes potok v Újezdě“ uvedené ve změnovém listu č. 1, včetně 
návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č. 1 – 2 návrhu č. 1191/RK/18; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1191/RK/18,  
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou Reno Šumava a.s., Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí,  IČO 60071346, ve znění podle přílohy 
č. 2 k návrhu č. 1191/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou 
Reno Šumava a.s. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmance kraje k podpisu. 
T: 30. 9. 2018 
 
 
K bodu: Rekonstrukce silnice II/141 - průtah Bavorov - vícepráce 
 
Usnesení č. 1095/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce na akci „Rekonstrukce silnice II/141 – průtah Bavorov“ uvedené ve změnovém listu č. 1 včetně 
návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 návrhu č. 1188/RK/18; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 dle důvodové zprávy a jejich příloh č. 1, návrhu č. 1188/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO 60838744, ve znění podle přílohy č. 2 návrhu 
č. 1188/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou 
STRABAG a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmance kraje k podpisu. 
T: do 5. 10. 2018 
 
 
K bodu: Rekonstrukce silnice III/1634 v úseku Nová Pec - Zadní Zvonková, 3. etapa, objekt SO 202 Most 
přes Pestřici v km 0,000 a Rekonstrukce silnice III/1634 v úseku Nová Pec - Zadní Zvonková, 3. etapa - 
vícepráce a méněpráce 
 
Usnesení č. 1096/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce  na akci „Rekonstrukce silnice III/1634 v úseku Nová Pec - Zadní Zvonková, 3. 
etapa, objekt SO 202 Most přes Pestřici v km 0,000 a Rekonstrukce silnice III/1634 v úseku Nová Pec - 



6 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Zadní Zvonková, 3. etapa (státní hranice km 0,000 - Přední Zvonková km 3, 040)“ uvedené ve změnovém 
listu č. 2 a 3 včetně návrhu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 4 návrhu 
č. 1185/RK/18; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 2 a 3 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 4 návrhu č. 1185/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 2 ve výši 1 798 628,64 Kč bez DPH, 2 176 340,65 Kč vč. DPH příslušné smlouvy 
o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., 
odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, ve znění 
podle přílohy č. 5 návrhu č. 1185/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 smlouvy s firmou 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby JIH dle bodu II. tohoto usnesení hejtmance 
kraje k podpisu. 
 
 
K bodu: Modernizace komunikací II. třídy (P) A - část D: silnice II/156 - vícepráce a méněpráce 
 
Usnesení č. 1097/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Modernizace komunikací II. třídy (P10) A – část D: silnice II/156“ uvedené 
ve změnovém listě č. 1 včetně návrhu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
návrhu č. 1178/RK/18; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 1178/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 2 ve výši 7 534 005,15 Kč bez DPH, 9 116 146,23 Kč vč. DPH příslušné smlouvy 
o dílo uzavřené mezi JčK a firmou Společnost (P10) A – Eurovia – Metrostav se sídlem Eurovia CS a.s., 
odštěpný závod oblast Čechy západ, Planá 72, 370 01 České Budějovice ve znění přílohy č. 2 návrhu 
č. 1178/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 s firmou Společnost 
(P10) A – Eurovia – Metrostav se sídlem Eurovia CS a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ dle bodu 
II. tohoto usnesení hejtmance kraje k podpisu. 
 
 
K bodu: Modernizace komunikací II. třídy (P10) C II. - část A: Silnice II/128, II/135 a II/406 (J. Hradec) 
 
Usnesení č. 1098/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci Modernizace komunikací II. třídy (P10) C II. - část A: Silnice II/128, II/135 
a II/406 (J. Hradec) uvedené ve změnovém listu č. 1 včetně návrhu dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 - 2 návrhu č. 1182/RK/18; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 dle důvodové zprávy a jejich příloh č. 1182/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy uzavřené mezi JK a firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., 
Odštěpný závod Dopravní stavby JIH, IČO 4835599, ve znění přílohy č. 2 návrhu 1182/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou 
SWIETELSKY stavební s.r.o. hejtmance kraje k podpisu. 
T: 30. 9. 2018 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - nabídkové řízení - Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících 
veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové 
trakce 
 
Usnesení č. 1099/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



7 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

protokoly z jednání hodnotící komise uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 1219/RK/18  na plnění 
nabídkového řízení s názvem „Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce“ konaného za 
podmínek § 10 a násl. zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení nabídkového řízení „Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce“ na  
základě § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., protože v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických (nabídková cena výrazně překročila 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, a tudíž nabídka není pro zadavatele ekonomicky přijatelná), pro 
které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zajistit všechny potřebné úkony související se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování 
veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce“, 
2. zajistit prostřednictvím úřadu předložení revokace usnesení Zastupitelstva Jihočeského  
kraje č. 215/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve smyslu přímého zadání souboru Motorová trakce na 
zkrácené období do 25. 12. 2023 na nejbližší jednání zastupitelstva kraje. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - nabídkové řízení - Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících 
veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické 
trakce 
 
Usnesení č. 1100/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokoly z jednání hodnotící komise uvedené v přílohách č. 1 a 2 k návrhu č. 1220/RK/18 na plnění 
nabídkového řízení s názvem „Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce“ konaného za 
podmínek § 10 a násl. zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení nabídkového řízení „Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce“ na  
základě § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., protože v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických (nabídková cena výrazně překročila 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, a tudíž nabídka není pro zadavatele ekonomicky přijatelná), pro 
které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zajistit všechny potřebné úkony související se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování 
veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce“, 
2. zajistit prostřednictvím úřadu předložení revokace usnesení Zastupitelstva Jihočeského  
kraje č. 215/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve smyslu přímého zadání souboru Elektrická trakce na 
zkrácené období do 25. 12. 2023 na nejbližší jednání zastupitelstva kraje. 
 
 
K bodu: Most ev. č. 14111-1 Záboří“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy č. 1 
 
Usnesení č. 1101/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Most ev. č. 14111-1 Záboří“ uvedené ve změnových listech č. 1 a 2 dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1203/RK/18 ve výši dodatečných stavebních prací 401 081,32 Kč 
bez DPH a nerealizovaných prací ve výši 388 780,40 Kč bez DPH; 
II. schvaluje 



8 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

1. změnové listy č. 1 a 2 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1203/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského 

kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641, a zhotovitelem stavby firmou 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO 60838744; 

III. ukládá 
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, uzavřít dodatek č. 1 
smlouvy s dodavatelem podle části II. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: „Most ev. č. 169-025 u Horské Kvildy“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy č. 1 
 
Usnesení č. 1102/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Most ev. č. 169-025 u Horské Kvildy“ uvedené ve změnovém listě č. 1 dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1205/RK/18 ve výši dodatečných stavebních prací 760 921,56 Kč 
bez DPH a nerealizovaných prací ve výši 1 131 120,60 Kč bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1205/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského 
kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641, a zhotovitelem stavby firmou Reno 
Šumava a.s., Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí, IČO 60071346; 
III. ukládá 
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, uzavřít dodatek č. 1 
smlouvy s dodavatelem podle části II. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: „Most ev. č. 15811-1 u osady Terčí Dvůr“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy č. 1 
 
Usnesení č. 1103/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Most ev. č. 15811-1 u osady Terčí Dvůr“ uvedené ve změnovém listu č. 1 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1206/RK/18 ve výši dodatečných stavebních prací 437 176,00 
Kč bez DPH a nerealizovaných prací ve výši 498 139,20 Kč bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1206/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského 
kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641, a zhotovitelem stavby firmou Reno 
Šumava a.s., Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí, IČO 60071346; 
III. ukládá 
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, uzavřít dodatek č. 1 
smlouvy s dodavatelem podle části II. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: „Most ev. č. 13530-1 Kvasejovice“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy č. 1 
 
Usnesení č. 1104/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Most ev. č. 13530-1 Kvasejovice“ uvedené ve změnovém listu č. 1 dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1200/RK/18 ve výši dodatečných stavebních prací 239 753,04 Kč 
bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1200/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského 
kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641, a zhotovitelem stavby firmou 
SWIETELSKY stavební s.r.o., závod MOSTY, Sokolovská 79/192, 186 00 Praha 8, IČO 48035599; 
III. ukládá 



9 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, uzavřít dodatek č. 1 
smlouvy s dodavatelem podle části II. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Mosty ev. č. 12231-1 a 12231-2 Dubenec u Dívčic“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy 
č. 1 
 
Usnesení č. 1105/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Mosty ev.  č. 12231-1 a 12231-2 Dubenec u Dívčic“ uvedené ve změnových 
listech č. 1 a 2 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1201/RK/18 ve výši dodatečných stavebních 
prací 494 767,19 Kč bez DPH a nerealizovaných prací ve výši 1 431 161,41 Kč bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnové listy č. 1 a 2 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1201/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského 
kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641, a zhotovitelem stavby firmou 
EUROVIA CS, a.s., Národní 1138/10, 110 00 Praha 1, IČO 45274924; 
III. ukládá 
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, uzavřít dodatek č. 1 
smlouvy s dodavatelem podle části II. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: „Rekonstrukce silnice II/155 Vrcov – Borovany“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy č. 1 
 
Usnesení č. 1106/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Rekonstrukce silnice II/155 Vrcov – Borovany“ uvedené ve změnových 
listech č. 1 a 2 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1204/RK/18 v celkové výši dodatečných 
stavebních prací 401 081,32 Kč bez DPH a nerealizovaných prací ve výši 388 780,40 Kč bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnové listy č. 1 a 2 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1204/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského 
kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641, a zhotovitelem stavby firmou 
GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín II, IČO 28169522; 
III. ukládá 
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, uzavřít dodatek č. 1 
smlouvy s dodavatelem podle části II. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: „Přeložka silnice III/1545, Čížkrajice (okr. ČB)“ – vícepráce a méněpráce – dodatek smlouvy č. 1 
 
Usnesení č. 1107/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Přeložka silnice III/1545, Čížkrajice (okr. ČB)“ uvedené ve změnovém listu 
č. 1 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1164/RK/18 v celkové výši dodatečných stavebních prací 
186 744,41 Kč bez DPH a nerealizovaných prací ve výši 209 568,95 Kč bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 1164/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou SWIETELSKY stavební s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, ve 
znění přílohy č. 2 k návrhu č. 1164/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 příslušné smlouvy dle 
bodu II. tohoto usnesení k podpisu hejtmance kraje. 
 
 
 



10 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: „Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK v ulici Lipová, Rudolfov“ – záměna materiálu, dodatek č. 2 
 
Usnesení č. 1108/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. záměnu položek dle důvodové zprávy na akci „Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK v ulici Lipová, 

Rudolfov“ a změnový list č. 1 ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 1189 /RK/18, 
2. návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Skanska a.s., IČO 26271303; 
II. schvaluje 
1. záměnu položek dle změnového listu č. 1, 
2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi Jihočeským krajem a firmou Skanska a.s., Křižíkova 

682/34a, 186 00 Praha 8, IČO 26271303, ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 1189/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Dodávka výukových pomůcek a stolů s elektronástavbou 
(SOŠE COP Hluboká nad Vltavou)“ 
 
Usnesení č. 1109/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávy o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 8 k návrhu č. 1128/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Dodávka výukových pomůcek a stolů s elektronástavbou (SOŠE COP Hluboká 
nad Vltavou)“ konané v režimu otevřeného nadlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka výukových pomůcek a stolů s elektronástavbou 
(SOŠE COP Hluboká nad Vltavou)“  - 1. část: Alternativní energie: 
název společnosti: DIDACTIC Martin, s.r.o. 
se sídlem: Novomenského 5/24, 036 01 Martin, Slovenská republika 
IČO: 36374881 
za cenu nejvýše přípustnou 4 332 080,05 Kč bez DPH, 5 241 816,86 vč. DPH, 
2. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka výukových pomůcek a stolů s elektronástavbou 
(SOŠE COP Hluboká nad Vltavou)“  - 2. část: Inteligentní elektroinstalace:  
název společnosti: DIDACTIC Martin, s.r.o. 
se sídlem: Novomenského 5/24, 036 01 Martin, Slovenská republika  
IČO: 36374881 
za cenu nejvýše přípustnou 768 341,01 Kč bez DPH, 929 692,62 Kč vč. DPH, 
3. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka výukových pomůcek a stolů s elektronástavbou 
(SOŠE COP Hluboká nad Vltavou)“  - 3. část: Elektropneumatika: 
název společnosti: DIDACTIC Martin, s.r.o. 
se sídlem: Novomenského 5/24, 036 01 Martin, Slovenská republika 
IČO: 36374881 
za cenu nejvýše přípustnou 1 752 062,20 Kč bez DPH, 2 119 995,26 Kč vč. DPH, 
4. v případě neuzavření smlouvy v 3. části veřejné zakázky s vybraným dodavatelem možnost vyzvat 
k uzavření smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení: 
název společnosti: TEMEX, spol. s r.o. 
se sídlem: Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
IČO: 42767873 
za cenu nejvýše přípustnou 1 897 500,- Kč bez DPH, 2 295 975,- vč. DPH, 
5. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka výukových pomůcek a stolů s elektronástavbou 
(SOŠE COP Hluboká nad Vltavou)“  - 4. část: Stoly s elektronástavbou:  
název společnosti: DIDACTIC Martin, s.r.o. 
se sídlem: Novomenského 5/24, 036 01 Martin, Slovenská republika  
IČO: 36374881 
za cenu nejvýše přípustnou 2 407 646,- Kč bez DPH, 2 913 251,66 Kč vč. DPH; 
III. ukládá  



11 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Ing. Pavlu Zasadilovi, řediteli Střední odborné školy elektrotechnické, Centra odborné přípravy, Hluboká 
nad Vltavou, Zvolenovská 537, IČO 00513156: 
1. podepsat smlouvu s dodavateli podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky na akci „Dodávka výukových pomůcek a stolů 
s elektronástavbou (SOŠE COP Hluboká nad Vltavou)“ – 1. část: Alternativní zdroje energie, 2. část: 
Inteligentní elektroinstalace, 3. část: Elektropneumatika a 4. část: Stoly s elektronástavbou. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nové technologie – předpoklad úspěšného vstupu na 
pracovní trh“ – SOU Lišov 
 
Usnesení č. 1110/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek, protokoly o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 1106/RK/18 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Nové technologie – předpoklad úspěšného vstupu na pracovní trh“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Nové technologie – předpoklad úspěšného vstupu na 
pracovní trh“:  
název společnosti: DA Servis CZ s.r.o. 
se sídlem: Praha 7, Korunovační 6/103, PSČ 17000 
IČO: 26722739 
za cenu nejvýše přípustnou 2 921 706,00 Kč bez DPH, 3 535 264,00 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí: 
název společnosti: ASKA PRAHA spol. s r.o.  
se sídlem: Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7  
IČO: 49620665 
za cenu nejvýše přípustnou 2 999 980,00 Kč bez DPH, 3 629 975,80 Kč vč. DPH;   
III. ukládá 
Mgr. Daliboru Benýškovi, řediteli Středního odborného učiliště, Lišov, Tř. 5. května 3: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka Aktualizace DUR na akci „Přeložka silnice II/157 obchvat 
Srubce“ a vypracování DUR „Přeložka silnice II/156 a II/157 6. etapa“ 
 
Usnesení č. 1111/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 1149/RK/18 na plnění veřejné 
zakázky s názvem Aktualizace DUR na akci „Přeložka silnice II/157 obchvat Srubce“ a vypracování DUR 
„Přeložka silnice II/156 a II/157 6. etapa“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci Aktualizace DUR na akci „Přeložka silnice II/157 obchvat 
Srubce“ a vypracování DUR „Přeložka silnice II/156 a II/157 6. etapa“:  
sdružení: Společnost AFSAG-Srubec 
název společnosti: AF-CITYPLAN s. r. o. (vedoucí společník) 
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
IČO: 47307218 
název společnosti: SAGASTA s. r. o. (společník) 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 
IČO: 04598555 



12 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

za cenu nejvýše přípustnou 4 415 500,00 Kč bez DPH, 5 342 755,00 Kč vč. DPH a s celkovou dobou 
zpracování zakázky maximálně 180 kalendářních dnů, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení: 
název společnosti: PUDIS a. s. 
se sídlem: Nad Vodovodem 3258/2, 100 31 Praha 10 
IČO: 45272891 
za cenu nejvýše přípustnou 4 794 930,00 Kč bez DPH, 5 801 865,00 Kč vč. DPH a s celkovou dobou 
zpracování zakázky maximálně 270 kalendářních dnů, 
3. uzavření smlouvy ve znění dle přílohy č. 3 k návrhu č. 935/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky Aktualizace DUR na akci „Přeložka silnice 
II/157 obchvat Srubce“ a vypracování DUR „Přeložka silnice II/156 a II/157 6. etapa“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup IT techniky a zajištění konektivity školy“ (SOŠ a 
SOU, Jindřichův Hradec) 
 
Usnesení č. 1112/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a protokoly o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 1190/RK/18 na plnění veřejné zakázky s názvem „Nákup IT techniky 
a zajištění konektivity školy“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Nákup IT techniky a zajištění konektivity školy“ - Část A – 
IT technika:  
název společnosti: FLAME System s.r.o. 
se sídlem: Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
IČO: 26846888 
za cenu nejvýše přípustnou 2 737 630,00 Kč bez DPH, 3 312 532,30 Kč vč. DPH, 
2. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Nákup IT techniky a zajištění konektivity školy“ - Část B – 
Konektivita:  
název společnosti: FLAME System s.r.o. 
se sídlem: Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
IČO: 26846888 
za cenu nejvýše přípustnou 1 064 650,00 Kč bez DPH, 1 288 226,50 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Mgr. Karlu Chalupovi, řediteli Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Jindřichův Hradec, 
Jáchymova 478, IČO 60816899: 
1. podepsat smlouvy s dodavateli podle části II. usnesení a 
2.  zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Přístavba, nástavba a stavební úpravy Gymnázia 
Strakonice za účelem zajištění bezbariérového užívání“ 
 
Usnesení č. 1113/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 1196/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem Přístavba, nástavba a stavební úpravy Gymnázia Strakonice za účelem zajištění 
bezbariérového užívání“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 



13 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci Přístavba, nástavba a stavební úpravy Gymnázia Strakonice 
za účelem zajištění bezbariérového užívání“:  
název společnosti: PROTOM Strakonice, s.r.o. 
se sídlem: Písecká 290, Strakonice I, 386 01 Strakonice 
IČO: 43841252 
za cenu nejvýše přípustnou 9 898 830,00 Kč bez DPH, 11 977 584,30 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy:  
název společnosti: SALVETE spol. s r.o. 
se sídlem: Písecká 506, Strakonice I, 386 01 Strakonice 
IČO: 45023786 
za cenu nejvýše přípustnou 9 998 500,67 Kč bez DPH, 12 098 185,81 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Mgr. Miroslavu Hlavovi, řediteli Gymnázia Strakonice, Máchova 174, Máchova 174, 386 48 Strakonice, 
IČO 60650443:  
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Přístavba, nástavba a stavební úpravy Gymnázia Strakonice za účelem 
zajištění bezbariérového užívání“.  
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Vybavení odborných pracovišť“ - Střední škola obchodu, 
služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 
 
Usnesení č. 1114/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a protokoly o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 1198/RK/18  na plnění veřejné zakázky s názvem „Vybavení 
odborných pracovišť“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 

 1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Vybavení odborných pracovišť“ pro část A:  
 název společnosti: AD TECHNIK, s.r.o. 

se sídlem: Plzeň, Sousedská 856/9, PSČ 31200 
 IČO: 26409062 
 za cenu nejvýše přípustnou 3 440 000,00 Kč bez DPH, 4 162 400,00 Kč vč. DPH, 

 2. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Vybavení odborných pracovišť“ pro část B:  
 název společnosti: AD TECHNIK, s.r.o. 

se sídlem: Plzeň, Sousedská 856/9, PSČ 31200 
 IČO: 26409062 

za cenu nejvýše přípustnou 915 190,00 Kč bez DPH, 1 107 380,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Mgr. Jaroslavu Petrů, řediteli Střední školy obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO 75050099: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2.  zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu čp. 52 a čp 279 Sedlice“ 
 
Usnesení č. 1115/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení nabídek uvedený v příloze č. 1 k  
návrhu č. 1207/RK/17 na plnění veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy objektu čp. 52 a čp 279 
Sedlice“ konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Stavební úpravy objektu čp. 52 a čp 279 Sedlice“:  
název společnosti: VIDOX, s.r.o. 



14 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

se sídlem: U Poráků 511, 381 01 Český Krumlov 
IČO: 25160168 
za cenu nejvýše přípustnou 3 238 387,00 Kč bez DPH, 3 918 448,00 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1111/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Stavební úpravy objektu čp. 52 a čp 279  
Sedlice“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Fotovoltaické zdroje v areálu DOZP Osek“ 
 
Usnesení č. 1116/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 1199/RK/18  a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Fotovoltaické zdroje 
v areálu DOZP Osek“, 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Domovu pro osoby se zdravotním postižením Osek, IČO 70871795, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Fotovoltaické 
zdroje v areálu DOZP Osek“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky  

JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky 
2) Mgr. Pavla Doubková, vedoucí OSOV  

Ing. Jana Holická, OSOV 
3) Mgr. Jan Hájek, ředitel DOZP Osek  

Zdeňka Štrosová, DOZP Osek 
4) Irena Štěpánková, OVZI  

Ing. Jan Basík, OVZI 
5) Ing. Vojtěch Novák, OREG  

Ing. Luboš Průcha, vedoucí OREG, 
2. Mgr. Janu Hájkovi, řediteli Domova pro osoby se zdravotním postižením Osek, IČO 70871795, zajistit 
provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zajištění prohlídek těl zemřelých na území Jihočeského kraje 
mimo zdravotnické zařízení“ 
 
Usnesení č. 1117/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení 
komise podle návrhu č. 1168/RK/18  a jeho příloh č. 1 – 4; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na služby 
„Zajištění prohlídek těl zemřelých na území Jihočeského kraje mimo zdravotnické zařízení“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Zajištění prohlídek těl zemřelých na území Jihočeského kraje mimo 
zdravotnické zařízení“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 4 k návrhu č. 1168/RK/18 v tomto 
složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka kraje 
    Ing. Jaromír Slíva, MBA zastupitel kraje 
2) Mgr. Petr Studenovský, vedoucí odboru OZDR 



15 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

    JUDr. Věra Čížková, vedoucí oddělení OZDR 
3) Petra Šírková, OZDR 
    Ing. Milan Rybák, OZDR  
4) Mgr. Ladislav Kročák, OZDR 
    Ing. Lenka Krejčová, OZDR 
5) doc. MUDr. František Vorel, CSc., Nemocnice České Budějovice, a.s. 
    MUDr. Zdeněk Šenkýř, Nemocnice České Budějovice, a.s.; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Přestavba V. oddělení Domova Libníč“ 
 
Usnesení č. 1118/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu 
č. 1173/RK/18  a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce „Přestavba V. oddělení Domova Libníč“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Domovu Libníč a Centru sociálních služeb Empatie, IČO 00666271, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi na výběr dodavatele „Přestavba V. oddělení Domova Libníč“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 1173/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky  
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje                               
2) Bc. Eva Kysnarová, ředitelka Domova Libníč a CSS Empatie 
 Mgr. Radim Schmidtschläger, pracovník Domova a CSS Empatie 
3) Mgr. Pavla Doubková, vedoucí odboru OSOV KÚ 
 Ing. Jana Holická, OSOV KÚ 
4) Ing. Jan Basík, OVZI KÚ 
 Luděk Petr, DiS, OSOV KÚ 
5) Irena Štěpánková, OVZI KÚ 
 Mgr. Michal Ludvík, OVZI KÚ,   
2. Bc. Evě Kysnarové, ředitelce Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Oprava silnice II/603 Veselí nad Lužnicí“ 
 
Usnesení č. 1119/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 1221/RK/18  a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava silnice II/603 
Veselí nad Lužnicí“, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídky uvedený v příloze č. 2 k  
návrhu č. 1221 /RK/18; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Oprava silnice II/603 
Veselí nad Lužnicí“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Bc. Jiří Švec, člen rady kraje                               



16 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

     Pavel Pavel, člen rady kraje       
2) Ing. Jan Vykouk, SÚS JčK, provozní náměstek 
 Otakar Zich, SÚS JčK, inspektor silniční sítě 
3) Radka Pavlíková, SÚS JčK, závod TA, ředitelka 
 Miloš David, SÚS JčK, závod TA, provoz. náměstek 
4) Bc. Tomáš Musil, SÚS JčK, VO inspekce silniční sítě 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, inspektor silniční sítě 
5) Jindřich Nováček, SÚS JčK, vedoucí odd. VZ  
 Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, referent odd. VZ  
2. Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího řízení 
a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji II.“ - neschválení dotací 
 
Usnesení č. 1120/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. neschvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1115/RK/18; 
II.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“  
 
Usnesení č. 1121/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Stanislava Anderleho, žádost Anny Zoulové, žádost Jitky Neprašové, žádost Lukáše Beneše, 
žádost Michala Suče, žádost Jiřího Bedlivého, žádost Jindřicha Kotrby, žádost Zdeňka Kupilíka, žádost 
Petra Kulhavého, žádost Jaromíra Pytlíka, žádost Květy Dvořákové, žádost Petra Boháče, žádost Ivany 
Procházkové a žádost Veroniky Tudosie o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v uzavřené 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 1147/RK/18, 
2. žádost Roberta Pradličky o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1147/RK/18; 
II. schvaluje 
1. Stanislavu Anderlemu, 370 01 Hradce, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 31. 12. 2018, 
2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4544/2018 ze dne 22. 3. 2018 ve znění dodatku  
č. 1  SDO/OEZI/4544/2018/D č. 1 ze dne 19. 6. 2018 dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je 
prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 12. 2018, 
3. Anně Zoulové, 391 43 Mladá Vožice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 31. 12. 2018, 
4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5393/2018 ze dne 9. 5. 2018 dle přílohy  
č. 3 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 12. 2018, 



17 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

5. Jitce Neprašové, 374 01 Trhové Sviny, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 30. 4. 2019, 
6. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4603/2018 ze dne 22. 3. 2018 dle přílohy  
č. 4 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 4. 2019, 
7. Lukáši Benešovi, 373 71 Rudolfov, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 31. 12. 2018, 
8. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5703/2018 ze dne 14. 5. 2018 dle přílohy  
č. 5 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 12. 2018, 
9. Michalu Sučovi, 378 21 Kardašova Řečice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 31. 12. 2018, 
10. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4146/2018 ze dne 22. 2. 2018 ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/4146/2018/D č. 1 ze dne 22. 8. 2018 dle přílohy č. 6 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je 
prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 12. 2018, 
11. Jiřímu Bedlivému, 373 47 Sedlec, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 30. 11. 2018, 
12. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5888/2018 ze dne 23. 4. 2018 dle přílohy  
č. 7 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 11. 2018, 
13. Jindřichu Kotrbovi, 391 65 Sudoměřice u Bechyně, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla 
v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové 
dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 31. 10. 2018, 
14. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5986/2018 ze dne 17. 5. 2018 dle přílohy  
č. 8 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 10. 2018, 
15. Zdeňku Kupilíkovi, 391 61 Opařany, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 31. 12. 2018, 
16. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5523/2018 ze dne 31. 5. 2018 dle přílohy  
č. 9 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 12. 2018, 
17. Petru Kulhavému, 100 00 Praha 10, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 31. 12. 2018, 
18. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5684/2018 ze dne 2. 5. 2018 dle přílohy  
č. 10 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 12. 2018, 
19. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4700/2018 ze dne 23. 4. 2018, kterým se mění 
příjemce dotace v preambuli smlouvy z Roberta Pradličky, 381 01 Český Krumlov, na Ivonu Pradličkovou, 
381 01 Český Krumlov z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy dle 
přílohy č. 11 k návrhu č. 1147/RK/18, 
20. Jaromíru Pytlíkovi, 380 01 Dačice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 30. 11. 2018, 



18 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

21. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5828/2018 ze dne 17. 5. 2018 dle přílohy  
č. 12 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 11. 2018, 
22. Květě Dvořákové, 380 01 Peč, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 30. 11. 2018, 
23. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6051/2018 ze dne 31. 5. 2018 dle přílohy  
č. 13 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 11. 2018, 
24. Petru Boháčovi, 390 02 Radimovice u Želče, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 31. 12. 2018, 
25. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5951/2018 ze dne 31. 5. 2018 dle přílohy  
č. 14 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 12. 2018, 
26. Ivaně Procházkové, 378 53 Strmilov, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 30. 4. 2019, 
27. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6428/2018 ze dne 14. 6. 2018 dle přílohy  
č. 15 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 4. 2019, 
28. Veronice Tudosie, 373 82 Včelná, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 31. 12. 2018, 
29. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5834/2018 ze dne 17. 5. 2018 dle přílohy  
č. 16 k návrhu č. 1147/RK/18, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 12. 2018; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 31. 10. 2018 
 
 
K bodu: Smlouva o centralizovaném zadávání 
 
Usnesení č. 1122/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o Smlouvě o centralizovaném zadávání pro nákupy produktů Microsoft uvedené v důvodové 
zprávě návrhu č. 1134/RK/18; 
II. schvaluje 
uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání dle přílohy č. 1 návrhu č. 1134/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
K bodu: Finanční prostředky pro příspěvkové organizace v oblasti kultury 
 
Usnesení č. 1123/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
navýšení provozních příspěvků příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v oblasti kultury 
pro rok 2018 ve výši 4 000 000 Kč z rozpočtu OKPP u těchto příjemců: 

1. Jihočeská filharmonie – ve výši 1 200 000 Kč, 
2. Divadlo Oskara Nedbala Tábor – ve výši 600 000 Kč, 
3. Alšova jihočeská galerie - ve výši 1 400 000 Kč, 



19 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

4. Muzeum středního Pootaví Strakonice - ve výši 800 000 Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Úprava rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti kultury na nákup sbírkových předmětů 
 
Usnesení č. 1124/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
ukládá 
zřizovaným organizacím provést mimořádný příděl prostředků do vlastních investičních fondů na nákup 
sbírkových předmětů v roce 2018 u těchto sbírkotvorných organizací: 
1. Alšova jihočeská galerie - ve výši 1 300 000 Kč, 
2. Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích - ve výši 2 400 000 Kč, 
3. Muzeum Jindřichohradecka - ve výši 300 000 Kč, 
4. Muzeum středního Pootaví Strakonice - ve výši 450 000 Kč, 
5. Prachatické muzeum - ve výši 120 000 Kč, 
6. Prácheňské muzeum v Písku - ve výši 500 000 Kč,   
7. Regionální muzeum v Českém Krumlově - ve výši 600 000 Kč. 
 
 
K bodu: Zápis do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 1125/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
doporučení odborné komise dle zápisu v příloze č. 2 návrhu  č. 1148/RK/18; 
II. schvaluje 
zápis nemateriálního statku „Chození s klibnou a kozlíky“ do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové 
kultury Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 30. 11. 2018 
 
 
K bodu: Vyhlášení výzvy - Cena hejtmanky Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic 
Jihočeského kraje 2019 
 
Usnesení č. 1126/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vyhlášení výzvy k předkládání návrhů na udělení Ceny hejtmanky Jihočeského kraje za zachování 
a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje na rok 2019 ke dni 1. 10. 2018; 
2. hodnotící komisi pro výběr držitelů Ceny hejtmanky Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových 
tradic Jihočeského kraje ve složení: 
Pavel Hroch, náměstek hejtmanky,  
Ing. Zdeňka Pandulová, vedoucí odboru KHEJ, 
Mgr. Patrik Červák, vedoucí OKPP, 
Mgr. František Chrastina, vedoucí oddělení kultury a zřizovaných organizací, 
Ing. Jaromír Talíř, předseda Komise Rady Jihočeského kraje pro kulturu a cestovní ruch,  
Ing. František Štangl, ředitel Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, 
PhDr. Mgr. Marcela Macková, Regionální odborné pracoviště pro péči o tradiční lidovou kulturu při 
Jihočeském muzeu v Českých Budějovicích, 
Administrátor: Alena Janků, OKPP; 
Náhradníci: 
Mgr. Ing. Martin Doležal, člen zastupitelstva kraje, 
Mgr. Alexandra Zvonařová, etnografka Jindřichohradeckého muzea, 
PhDr. Monika Zárybnická, OKPP; 



20 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
T: 1. 10. 2018 
 
 
K bodu: Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů 2018 
 
Usnesení č. 1127/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2018 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovanými krajem a obcemi, v rámci výkonu přenesené působnosti dané 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 1112/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství 
Jihočeského kraje na rok 2018 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaných krajem a obcem i 
Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění; 
III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení úpravy rozpisu rozpočtu přímých 
výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2018 jednotlivým školám a školským zařízením 
zřizovanými krajem a obcemi Jihočeského kraje, 
2. Mgr. Zdeňku Dvořákovi., náměstkovi hejtmanky, předložit návrh na jednání zastupitelstva kraje. 
T: 18. 10. 2018 
 
 
K bodu: Prodej majetku 
 
Usnesení č. 1128/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
prodej movitého majetku v celkové výši 253 024 Kč pro Střední školu obchodní a Vyšší odbornou školu, 
České Budějovice, Husova 9, IČO 0051874, v souladu s důvodovou zprávou návrhu č.1183/RK/18. 
 
 
K bodu: Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu – ZUŠ Vodňany, SŠ a VOŠ CR, 
ČB 
 
Usnesení č. 1129/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
posouzení a vyjádření Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
k návrhu na změnu v rejstříku škol a školských zařízení dle § 78 odst. 6 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
v platném znění předloženou v mimořádném termínu v souladu s usnesením č. 75/2018/VVVZ-12; 
II. schvaluje 
změny údajů v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu dle § 145 odst. 1 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění, na základě žádostí právnických osob vykonávajících činnosti škol a školských zařízení, jejichž 
zřizovatelem je Jihočeský kraj u právnických osob: 
1. Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné náměstí 12, 

IČO 60077590, s účinností od 1. 10. 2018 

 zvýšení kapacity školní jídelny – výdejny ze stávajících 200 na 300 stravovaných 
2. Základní umělecká škola, Vodňany, náměstí Svobody 14, IČO 70835560, s účinností od 1. 11. 2018 
a) nový název ZUŠ: Základní umělecká škola, Vodňany, nám. 5. května 104 
b) zápis místa vzdělávání na adrese 5. května 104, Vodňany II, 389 01 Vodňany 
c) výmaz místa vzdělávání na adrese nám. Svobody 14, Vodňany I, 389 01 Vodňany; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 



21 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

1. změnu názvu příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Vodňany, náměstí Svobody 14, 
na název: Základní umělecká škola, Vodňany, nám. 5. května 104 
2. změnu sídla příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Vodňany, náměstí Svobody 14, nové sídlo 
organizace na adrese nám. 5. května 104, Vodňany II, 389 01 Vodňany 
3. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy, Vodňany, náměstí Svobody 14, IČO 70835560, kterým 
se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a nahrazují se novým zněním dle přílohy; 
IV. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 18. 10. 2018 
 
 
K bodu: Personální záležitosti školství -  změna platových stupňů 
 
Usnesení č. 1130/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu platového stupně a tím i tarifního platu v souladu s § 4 a § 5 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, dle  důvodové zprávy a přílohy návrhu 
č. 1187/RK/18: 
1. řediteli Základní umělecké školy Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Janderova 165/II., 

IČO 60816821, s účinností od 1. října 2018, 
2. řediteli Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II, 

IČO 60816848, s účinností od 1. listopadu 2018. 
 
 
K bodu: Krajský projekt primární prevence na rok 2019 
 
Usnesení č. 1131/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
1. s podáním žádosti na realizaci Krajského projektu primární prevence na rok 2019, 
2. se spolufinancováním projektu z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 20 000 Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 30. 9. 2018 
 
 
K bodu: Žádost o poskytnutí individuální dotace žadatele Unie ROSKA, reg. org. ROSKA České Budějovice, 
z. p. s. 
 
Usnesení č. 1132/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení žádosti o poskytnutí individuální dotace žadatele Unie ROSKA, reg. org. ROSKA České 
Budějovice, z. p. s. dle přílohy č. 1 návrhu č. 1131/RK/18; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 70 000,- Kč 
žadateli Unie ROSKA, reg. org. ROSKA České Budějovice, z. p. s., Na Zlaté stoce 551/14, České 
Budějovice, 370 12, IČO 65011732, na zajištění činnosti spolku v roce 2018 dle přílohy č. 5 návrhu 
č. 1131/RK/18;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
K bodu: Odměny ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti za I. pololetí 2018 
 
Usnesení č. 1133/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 



22 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

udělení odměn za 1. pololetí roku 2018 pro ředitele příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem 
v sociální oblasti ve výši uvedené v příloze č. 1 návrhu 1161/RK/18. 
 
 
K bodu: Rozpočtové změny 16/18 
 
Usnesení č. 1134/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 271/R – 294/R; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření 
č. 271/R - 294/R. 
 
 
K bodu: Budoucí prodej pozemků v k. ú. České Budějovice 4 společnosti STAVMAT STAVEBNINY a.s. 
 
Usnesení č. 1135/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
budoucí prodej pozemků v k. ú. České Budějovice 4, a to pozemku parcely KN p. č. 1817/9 a části pozemku 
parcely KN p. č. 1799/1 o výměře cca 132 m2, která bude upřesněna na základě geometrického plánu, 
ve vlastnictví Jihočeského kraje, společnosti STAVMAT STAVEBNINY a.s., se sídlem Pod Můstkem 884/6, 
252 19 Rudná, IČO 25121049, za cenu stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem, 
dle návrhu smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. SSB/OHMS/161/18 v příloze č. 4 návrhu č. 1162/RK/18, 
2. uložit  
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. 1. tohoto usnesení; 

 II. ukládá 
Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit tento návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
 
 
K bodu: Uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci v k. ú. Strakonice ve vlastnictví ČR - ÚZSVM 
Jihočeskému kraji 
 
Usnesení č. 1136/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO 69797111, jako půjčitelem a Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako vypůjčitelem, na bezplatné užívání 
pozemku v k. ú. Strakonice pod budovou čp. 417 ve vlastnictví Jihočeského kraje – stavební parcely KN 
č. 3081, na dobu od 1. 10. 2018 do 31. 7. 2023, dle návrhu smlouvy o výpůjčce nemovité věci 
č. 104/CST/2018 v příloze č. 4 návrhu č. 1167/RK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení; 
III. pověřuje 
Mgr. Ivu Šrámkovou, ředitelku Domu dětí a mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417, IČO 60650834, kontrolou 
dodržování podmínek smlouvy. 
 
 
K bodu: Věcná břemena pro E.ON Distribuce, a.s. v k. ú. Hlinice a v k. ú. Měšice u Tábora  
 
Usnesení č. 1137/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení věcného břemene na dobu neurčitou a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemku pozemkové parc. KN č. 337/1 v rozsahu cca 56 bm v k. ú. Hlinice, ve vlastnictví 



23 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Jihočeského kraje, které bude spočívat v právu umístění venkovního vedení VN, v právu umístění 1 ks 
sloupu pro venkovní vedení VN a v právech vyplývajících z energetického zákona č. 458/2000 Sb. 
ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, za jednorázovou úhradu 500 Kč bez DPH dle 
návrhu smlouvy č. SSB/OHMS/083/18 v příloze č. 5 návrhu č. 1179/RK/18, 
2. zřízení věcného břemene na dobu neurčitou a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. KN č. 1242/1, 1242/4, 1242/17, 1596/1, 1240, 1239, 1597, 1238/1, 1238/2, 
1237/1, 1600/1, 1229/1, 1227, 1225/2, 1225/1, 1228/15, 1228/3, 1228/2, 1444/4, 1444/5, 1444/9, 1444/10, 
1444/12, 1611/9, 1447/23, 1444/8 v rozsahu cca 1946 bm v k. ú. Měšice u Tábora, ve vlastnictví Jihočeského 
kraje, které bude spočívat v právu uložení zemního kabelového vedení VN a NN, v právu umístění 
venkovního vedení VN a v právech vyplývajících z energetického zákona č. 458/2000 Sb. ve prospěch 
společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, za jednorázovou úhradu 493 500 Kč bez DPH dle návrhu 
smlouvy č. SSB/OHMS/084/18 v příloze č. 6 návrhu č. 1179/RK/18; 
II. pověřuje 
Ing. Blaženu Hořejší, ředitelku Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí 
T. G. Masaryka 788, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 60064781, kontrolou 
dodržování podmínek smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene dle části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Věcné břemeno pro město Netolice 
 
Usnesení č. 1138/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zřízení bezúplatného věcného břemene – pozemkové služebnosti na dobu neurčitou a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na částech pozemků parcel KN č. 2747, č. 2751, č. 2752 
a č. 2694 v k. ú. Netolice ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat v právu umístění cyklostezky 
o délce cca 318 m a šířce vozovky 2 m + 2 x 0,25 m krajnice a lávky přes potok Třebánka o délce 6,76 m 
a šířce 2,5 m, popřípadě dalších zařízení souvisejících s provozem cyklostezky a dále v právu přístupu 
za účelem provozování, oprav a údržby, ve prospěch města Netolice, IČO 00250601, dle návrhu smlouvy 
č. SSB/OHMS/155/18 v příloze č. 4 návrhu č. 1180/RK/18; 
II. pověřuje 
Bc. Petra Stehlíka, ředitele Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
dle části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Zpráva o vyřizování stížností a petic v I. pololetí 2018 
 
Usnesení č. 1139/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování stížností a petic v I. pololetí 2018. 
 
 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 
Usnesení č. 1140/2018/RK-49 
Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy návrhu č. 1144/RK/18; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného 
vzoru: 
a) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Sdružení českých spotřebitelů, z.ú., Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10, 
IČO 00409871, na zajištění akce: „Udělení cen - Spokojený zákazník Jihočeského kraje 2018“, 
b) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Česká psychiatrická společnost, z.s., Ke Karlovu 460/11, 120 00 Nové 
Město - Praha 2, IČO 27051757, na zajištění akce: „23. Kongres Mezinárodní asociace pro dětskou 
a dorostovou psychiatrii a spřízněné profese“, 



24 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

c) ve výši 3 000,- Kč příjemci: Novohradská renesance, z.s., Rychnov u Nových Hradů 170, 373 36 Horní 
Stropnice, IČO 04146956, na zajištění akce: „4. přátelský pochod Nordic Walking branou do Novohradských 
hor“, 
d) ve výši 5 000,- Kč příjemci: Tenisový klub Písek, z.s., U Výstaviště 491, 397 01 Písek, IČO 12895504, 
na zajištění akce: „Tenisový turnaj - Zíb 100+“, 
e) ve výši 3 000,- Kč příjemci: Free Workout Písek, z.s., Pražská 152, 391 01 Písek, IČO 02195321, 
na zajištění akce: „Písecký silový pohár 2018“, 
f) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Radek Bechyňský, Havlíčkova 501, 391 81 Veselí nad Lužnicí, 
IČO 03504051, na zajištění akce: „6. ročník Velké ceny města Veselí nad Lužnicí v cyklokrosu - série 
pro děti TBC 2018“, 
g) ve výši 5 000,- Kč příjemci: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní Bukovsko, Luční 381, 373 65 
Dolní Bukovsko, IČO 65059948, na zajištění akce: „Bukovská setkání - Bukovský dvojboj“, 
h) ve výši 5 000,- Kč příjemci: Spolek Děbolínský medvídek, z.s., Děbolín 2, 377 01 Jindřichův Hradec, 
IČO 22906789, na zajištění akce: „Děbolínský divadelní festival“, 
i) ve výši 3 000,- Kč příjemci: Síť pro rodinu, z.s., Truhlářská 1121/24, 110 00 Praha 1, IČO 26545136, 
na zajištění akce: „(K)rok rodiny, konference pro rodiny a seniory 2018“, 
j) ve výši 5 000,- Kč příjemci: Tělocvičná jednota Sokol Lišov, Žižkova 81, 373 72 Lišov, IČO 62535226, 
na zajištění akce: „Nohejbalový turnaj - Memoriál Martina Höniga“, 
2. poskytnutí individuální dotace a převod finančních prostředků na zřizovatelský odbor OŠMT ve výši 
5 000,- Kč příjemci: Střední zemědělská škola, Písek, Čelakovského 200, 397 01 Písek, IČO 60869054, 
na zajištění akce: „Krajské mistrovství Jihočeského kraje v orbě“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje     ………………………………….. 


